
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.10-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2020-PE

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Educação, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, tipo MENOR
PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de veículos seminovos, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado
do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/04/2020, às 9:00 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: www.bbmnetlicitacoes.com.br
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla de interessados

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de
setembro de 2019, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail
licitacaojaguaruana(Qamail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto Federal
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 14/04/2020.

Pregoeira

Av. Simão de Góis, 1566, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Educação
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2020-PE, que tem como
objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos seminovos, para atender as
necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 14/04/2020, no Quadro
de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 14/04/2020.

Secretaria d
& Educação

Agostinho
Autoridade Competente

Av. Simão de Góis, 1566, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



“LODO/B82

LEGO

eN

FedND

O

WOOD

OLISOSNH

WE

=

VNH3COOW

OVLSÃO

E

VOINOSL

30

OLIUSN)

SVONMIdSO

SSEQ0OVOOANOOS

"VEBS

-

OEDEIDON

N

OOMEDd

OININVAVHO

OU

SBAVHIV

'SONVS

VO

VaNY

UN

IVIDOS

OVSVZINVORO

OWGS

OVOVNINVNO

VO

OVÔNILEO

V

VEIA

BND

VOITBNA

OYÍVIOANGO

V

SLNIHIIIU

SOLNEINNDOO

SOG

95H

“VV

30

ÓRIGIVISY

-

VAON

VOVHOW

30

ÍVAlIINDA

VBNLIIEAZHA

+

YIVSO

OO

OOVASA

EIA

cepa

A

mm

E

Mimi

NE

aula

ur

go

NE

Re

ER

AR

|

“BULA

ÁUION

Xe

IQAGD/00

80)

MAM

UESQÁEIDA

SP

19OÁ

Ou

a
BusoE

DOUGNHE

Códienua

Ou

peaguodep

cáuoóua

es

penho

fenpo

UM

SOROUT

EO

BIHPIÓUOS

CIOUGIAIOI

BD

GULSRL

OU

SEQNUDOS

segieêniidades.

aksopuos

Bom

unqouieseiio

EB

oueGiy

6

oueiatpo

Bucdsubll

3

OuNSUEA

ab

jedonys

sobem

ep:

agent.

op

seuelõoja

Sasbpiaiss

0
Bib

SOtugNSIS

SONS

BÉ

BUIOS

EU

SEO)

UÁLIIE

jon

SP

/ESUBU

OUALADÓULIO!

ESSO

BpOriemedas

HESINWS

Sh

OESRENRVAO

imalge

afno

gear

opuezges.

sejsa

CODIN

OESTE:

SU)

OU

GpEQUIUSO!

GESSO

16

DUO

HMA

Lougisio

iasepus

OU

"(enjéeis

sp

cuBsou)

UG

E

DENDTISOISO

BID

Quid:

qu

"nb

sopestosejii

sóp

olueuosyues

Ee

oouqne

euro

ortrajoria

Op

ConBRIo

3
Ag

>

OEOZ/CONOL

at

Datugueig

BORIS

=

OESENSFI

Ap

GBA

OAIOOUBIEINT

Op

Einhojõis

'OEOZ

OR

J|ugE

ap.)

'Qo-MIsS0IOIUSA

ejssnb

wo

oppígo-o

sapusre

essord

nb

sessídura

se

sefo

opobóedimued

e
opege

eles

'to

odrug;

o
enh

ap

opus

Ou

fexgbs

oe

Opuapêe

;O)uaWierpe

[69

Orgon

celsoosiuaL

ep

OISDIUDIA

OU

EDLZIIO!

“enjio

ep

SeW05)

EDO|

EljoaO

fedionnia

ESQNA

Bosjltjigie

tu

jenbio

esmola

ep

oeSenendas

e

opeunsop

'(ooga

e

HOOJOIPNE)

en

oO)

UI

BOAG

E

OSSOS

ESBU

eóues

ep

tgiisnbe:

Go

Weg

'souisuedinho

&

Sieseu

eo

ogóôemnte

é
e
elo

olá

WOVISSIICENOLOLE

JE

OIugneis

EUMO;

[eu

oeBSA

ebhepyepou:

eu

oeóeuor-e

sou

00:60

SE

0EOZ

SP

JUGR

9P

DE

BI

O

BIBG

DREIDY

HO)

ant

osjqne

BUI0]

'OBÓRION

SP

EQUSUBLI

A

OESSÁUOS

EP

OIBW

100

teoDajuSS

SP

OIE

O

Voshensn

ep

es

EV

8
0SIA

=

a)s0S0)

US]

SP

|EQIONUNH

Blgegadg

-

EIBSO

OP

OpEISA

BIISCDOsA-

Epreuy

ap'enaroo

enbew

UA

"OuSOSI

=

BOSPORN

SSNbSBA

SO

IES

ODSIDUBLA

OO

Ap

|HOY

SP

SL

"RIR

/SSLÓPII

[SOLO/BIN

"UIDQONUBO

SE

OCOE/FO/CZ

EI

OU

OESENIASU

Sp

CESEIWOWINIOPR

BP

SSHBUE

HouBISOA

je

SIBQIBA

SODUEL

A)

BSB

E
LOS

UBJO90SS

EpuasbU)

EP

OBÓISOÓUIDO

EJBd

SoISNUSNWHE

SOJauaÊ

sp:

giep

arh

sopa

ep

oluewipaguos

esed

Ooand

etro)

'qo/5910ena

ep.-ordiouna

op

exeoBaig

O

007/8900

.N

felOuASSIA

OEBSIA

-

LO0

LE

EO

OTOL

1.N

ORQIENIT

OSSonbuS

«

oESenNSIM

"VUIDOUEL

36

URUQEU/O

Sep

jdkWNW

Eua,

EU

SEDNQO

85

DESPOd

SSQDLRIONH

Togóspibe

eu

asisios

ojelgo

óhno

(oo

8
20

0208

.N

OuOIBNISIM

eee

DR

DjuamnBassose|

SE

ijuawinbasso

4
sp

oSIAÇ

-

SeibeiwW

6p

jedioluny

esmisjõis

=

Fie8O

OP

OpelSS|

"RODO

BUM

BIA

BUSAOTTUQ

OS

SSOIENSINSULUGO

AAA

(BINMIBQR

ED

JBSD7

NV

O060

SE

'OEOCIFO/6E

secisodoid

sep

esnisoy

“lv

00:80

Se

'Debzipóids

eme

iseisodoaid

sep

ebegua

quo

senoegoleuugg

AMAM

EIDe

Sp

COepus

Wd

00:10

88

WNV

08:08

Sep

'0Z02/FO/FL

BBDO

CRIBSO

Op

opissy

"Buenenher

Sp

ElMISÇõis

ED

SOBÊO

SOPD

SSDEDISSENSU

SE

J6pueje

BIB

'SOAQUNIUAS

SOjDOISA-S0

Saghsnhe

SIBMuUGAG

SENA

Eed'sodeu

ep

osgsibeuy

oefgo

Sad-0208/800

qN

duUS

09jugHAI

aged.

OBbenD1M

Sp

OSIAY

=

OBSBEONDA

BP

DHPIOIDSG

»

EUENHENDOS

SP

EIN

ISIOLA

-

RJEBO

OD

OpEJSS|

MEUS

OP

SABE

SEAPÍPLIOU!

SIBIA

(oBÍENIGNA

exsep

eep

ep

agued

e

IqaaBSiasaós

Men

E

WO

B-BSDOBISN

VANIA

ONUQNSJA

OB

Opus

OU

Opuinhos.1as

eienod

jejida

0
eliserg

de

SEJSOU

O0:80

88

'On08

ep

Inqe

sp
oe

ep

sóóesd

ep

endsip

5p

ogsses

ep

oo

enifseio

ep

SEJOU

G0:90

SE

06

SD

11H98

85

OC

BID.

SEISOdOA

Sep

BINHAge

go

aplitiqe

Sp

1
elo

genodod

sep

oueuiviooe

so
QU

Ó

UBS

QIOISUUNIA

op

jejõos

MbsuieAVESSO

9
BIO

'canodag

'esiqng

eduenhas

SOON

sofwes

e
semo

'seEuveuis

'ORISSS

ED

OIUSWINDALSSSO

E

OUIBAOO)

“alguIGES

"EUODIÁRO

&

EHODEJONUCOO

'apneg

'oRÍEINDA

SD

Sepejenas

SE

SODEUNSSP

'SIBANSNQIIOI

BP

DESISINDY

jêNURAD

S

BINMNK

EXE

5058:

ep

oneibeuy

e
maetoo

olho

sobe

ep

ISBS

4
0UGNSEA

oba

BOBDIENOW

EU

OBÓGUON

BpeABS!

Elos

anh

ogggNd

euio;

“jelouvo

Eseobess

ENS

00

“Oleesna

ep

jedijnia

SMS

V

"LO00

EL

POOL

RE

oN

sobusia

ab

onsibegioofuanaIS

lopBent

+

oeSeNoIM

SP

OSIAY

-

OIgesno

op

jediomuny

BlMjlbiela

»

Eileen

0p

OPEISA

"ElISOD8AS

V
zig

oh

(MOR

OP

SL

'3O-0l02SNA

uap'A0B'

eo

oigasNSCOESENo

|

"Apues

ep

OLISISTUITA]

OP

OES

S9QÍEBLIIOJUI

SV

"821)

EPRO

E
UM

085

SOJSSU

SO

“SOLIOUI

SO

BIJUT

(Opíied

no

memso

io

im

nao

(ST)

v1enD

e1saN

Sopeuny

109

sosto

//
tuup

siedoo

“OEISEDO

EN

OÔTEI

9P
271

EIP

OU

BPELUTNUOS

[O]

Epejual

4

AA

ARERENAA

Pi

do

A

RAMTARER

TOR

E

mca,

Eram

rr

fik

T

Lt

4

ES

VODISOSL

IISULDTA

É

“vINJIIQESI

ap

soUBJd

Snas

LMBIBIDUNUE

EIUÇQIOS

3

vÁTGII

“CS

onitoN

à
seje

SE

WlSJUO

NOWOJO!

BOJEILU

-EUIC]

É

Sesaidura

sens

sp

ajed

ap

oJustueuvolsUnN|

o

uemunsad

el

equedsq

O

BIBI

CRINSnV

“Boato

eoqudag

“embraojiss

'seuauarenh

sens

1ex

-v

ai
e

úBIWÓ9WOS

EÍ
anb

ses

-Ted

ap

osawnu

o
€T

E

Oputa

já

Sopeprane

meuojas

esed

souejd

snas

tuereSmarp

(JW

OO1/S91OWI

21)

EBIDUBJVIA

2

(TMu

go1/Ssa10OWM,

ET)

EP

“tvjs]

“ejrenb

esau

tuaquiel,

'SnI1jARHOI10O

10d

O1fBIVOS

OD

oBSeuuImuHOS

109

SOpo)

Wiau

Sojise

Us

SsOVGo

Wanjoul

SOIAUINU

SNIS

SEL

(soIBNA)

“eu

qu

por

sod

sé)

opunu

OP

SpepijfélioM!

ap

SEXE)]

Sal

“ÓYÉtd

sep

eum

tuas

sed

O

UMOpyao|

eu

selo

er
Ip

(ajuerpe

1mdas

egnol

“EIÓSUS

SOU

OSST

'SOUTISAP

SOU

sepercd

se

mennuereS

anb

a

OffeNUES

OYUNI

9P

SEPIRauUL

SE

ETETADRE

 CVIRENEITEITO

 EITESA

JAR

sm

"STEIOUASSO

OBU

SEÍO]

Sep

a1red

3p

vuenaS

BLITXOIA

EU

BIMAÃSO

“EI

É

NOIIUNVE

W9quUIe)

Ofeus

2p

€
o1E

1BA

BUuSIUaAINNb

eMo

THSoq

y
ugi0d

Segue

seip

Z9P

OJUATMEIURISIP

op

SEPIP

au

enredos

e

tvuessóawios

WINag

op

oelBas1

e
9

SOpeISá

sOoLIBA

-

0biÉUI

Pp

Te

tus

“sp

-1e)

SIBUI

UMODXDO]

NOJAIDaP

equenoaçy

e
sed

op

saordas

OT

SE

anus

oessnosip

E
168

xe

10d

“oxajduida

sTewWw

OBS

192p

2p

tWIaISIS

UM

UOO)
(soueoqeuy

pwW

001/F0)

ESUBIS

2

(QEU

VW

001/SE)

ep

(qeu

pu

001/68)

Equedsga

outos

sas)

-pd

sapuesi8

sonno

ap

ox1eqe

WISQ

apepIfeliou!

BIA

ATIUI

-15d

(auaunvos

op

opedmbo

STBUI

O)

apues

ap

EUISISIS

Nas

SEMI

fOIUSUNUOO

OU

OISUINU

I1OUSUU

087

SOJUBINQEUY

[1
ODT

9p

SeuBu:

3

SSEBIDNA

OLINIÁIO

TW8ASÍDAS

QUIASAS

"a

10d

saio

7
vixzenb

essa

aqe

ensidos

edomnq

ep

emiouosa

joleul

'eyuelS|yV

V

Sede

-98

Senp

epes

e

ouoUuIexntfal

O

IHNISIPAI

à

SOJÉRIUOOS

SOP

Debnjoso

E

JEIONDHOW

[EA

OU

19408

O

'ayuraad

e
SSsIp

ET

EA

NO

OEÓEIIPAIA

19ANOY

OEU

oruenDus

SOJA

O

UIOD

JSATA

sownaresisaid

anb

1apuaua

souIBeSIIOIA,

“Sesoláiiaos

sem

-QUITISO

9pP

EIJOA

E

BEIBd

ejep

EU

OEU

3
'0)S08E

ap

[euy

O
o1e

sosuadsns

1e3H

Wiaaap

joga)

-n)

ap

sogoí

owos

“sosyand

SOJUZAS

SONO

3

SIBANISO]

'JaNIIA

opundoas

'sao

-nqud

saodsuen

o

soanajõo

sodbedea

tm

sEIBINSPL

Op

OSN

O

PIIAUISIIOL

EIBpUALOSAI,

aqui)

OUT9AOS

(O

'sepiqioad

UIBNUNHOS

BIJU]

BUISIUI

EP

welos

ogu

anb

seossad

senp

op

sie

2p

SeGIUNIM

“DIS

S
Sa]

SOU

OlUaAWEINIBEISP

90

SEPIpauWl

unos

WBquie;

Uumopipo]

op

BIOUSÃA

e

BUINUIS)

Opuenb

“Creio

ap

p
ap

1m1ed

e
1909]

-Uos

.mesop

sesaidusa

op

enmuagear

é
à

sostorilojageo

OIIOS

SOMAISS

op:

“SEJNBE-SEP

eNOA

V

“SaJuAIO

$O

ant

OM)

“a

ST

ap

OUT

OUaWIEIS

-Ueistp

O

Opuversê

anh

apsop

'sopepeénb

sonaur

Og

OUINX

-Fu

ou

uos

selo

ap

e1j0A

E

enmrnusaod

ojuamentçal

O

SOJIOW

9

SAJUSOP

anb

gr-piaos

ep

sopessdnoes

SajusTIBAd

Sreu

euemos

e1Seu

191

E

nossed

sred

o

umopão|

op

seuetuas

san

ap

siodeq

ToxIoa

ejafluy

arusad

€
(ST)

pidjenb

essau

nofounuê

“Stelo

-Uassa

oeu

sefog

ap

enIaqe

E

uIoI

(ge)

Ertaj-epundas

BuITX

-O1d

vu

vuajuarenh

e

1exejore

IEÍ9UMOI

ASP

EQUBWIAÍV

V

“Bpunhas

P
BJNJagea!

BIOUNUB

BYUBLUA|Y

OU

10d

sotuaprsd

seu

nasal

-UOI8

O0A

(O)

"BIDIJOA

“ON919XO

1109

78103

MODO]

UN

E
EP

-“EuDE]

10)

apepto

e
BIadsas

BU

tanbiod

mumereoIroUI2

0784

Sela

OzO0Z

ep

IH9e

ap

91

-euJedas

e
emd

sisauodsip

sanódo

ap

anbay

o
znpas

anb

O

SoBIA

uia

fejDos

OJISUIEJOS!

ap

seuhsa

seunou

2
sed

op

FOLISIUT

OU

OBÍÓEIISLITAGUE

2D

'TiseIg

O

EIJEÁd

O0A

UM

Wa

118

souwriTMmBasuoS

anb

ap

enves

-eB8

eum

'opejnsuos

op

a110d

ns

um

es

ebes3

ap

121/04

e13

0BU

Souwreuanb

onb

(1,97

Edes-euuino

+

1S8I9

BEAN

EZO|EHOS

&

OIVYLSA

O í



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº077 | FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2020
ss

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Resultado do Julgamento Decisão de Recurso Administrativo - Tom
07.001/2020-TP. À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, notifica aos interessados, o resultado do julg&mentoSRers Y

de recurso administrativo da Tomada de Preços Nº 07.001/2020-TP, cujo objeto é a contratação de empresa apta a prestar serviços na recuperação da estrada NX
vicinal que liga a CE 153 ao assentamento encanto deste Município, conforme projeto básico em anexo. Fica declarada que a empresa Flay Bem eso
encontra-se habilitada nos termos do Artigo 3º da Lei Nº 8.666/93, Fica aberto, a partir desta data, o prazo recursal estabelecido no Artigo 109, Inciso [,
Alínea” A” da Lei de Licitações vigente. Solonópole, 15 de abril de 2020. Maria Monica Barbosa — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Tedde ddede dede

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 007/2020-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal
de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia 30/04/2020, na Sala de Rua Pedro Gomes da Rocha, 822, Açude, Caucaia - Ceará, receberá propostas para
Aquisição de combustíveis e lubrificantes destinados ao abastecimento e manutenção dos veículos da Câmara Municipal de Caucaia, durante o exercício
financeiro de 2020, À documentação do Edital poderá ser adquirida junto ao portal do Tribunal de Contas do Estado - TCE, a partir da publicação deste
Aviso. Caucaia, 15/04/2020. Ronaldo Cardoso da Silva - Pregoeiro Oficial.

'

ERA ERR ERA

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Edital de Pregão Presencial Nº 001/20-PP. Tipo Menor Preço (Por Lote), com ao
objeto: contratação de empresa especializada para o serviço de locação de Impressoras Multifuncionais para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Horizonte. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: dia 29 de abril de 2020, a partir das 11:30min. Local da audiência pública: Sala
de Licitação da Câmara. Municipal de Horizonte — Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 14h00min, Felipe Bruno Paiva
de Farias. 15 de abril de 2020,

Rede ade kk
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 01/2020-SEOB-CP. A CPL da Prefeitura de Ibicuitinga, torna público que no dia 18 de maio de 2020 às 09:00 horas, na Sala da CPL, Rua: Edval Maia
da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação: OBJETO: Manutenção de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo em diversas ruas
da sede e dos distritos de Ibicuitinga-CE. MODALIDADE: Concorrência Pública. O Edital e seus anexos poderão ser examinados perante a CPL no ende-
reço já citado, a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 14 de abril de 2020. Luzia Aguiar Lopes - Presidente.

Meteo dede dedeck

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 29 de abril
de 2020, às 10:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1504.01/2020-PE, cujo objeto é serviços de confecção de material
gráfico destinado a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados
nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 — Centro. Hatira - CE, 15 de
abril de 2020. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal de Itatira.

Aedes dese deck

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. À Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 04 de maio de 2020 às 09:00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP010/20, cujo objeto é locação de máquinas pesadas para ficar à disposição da Secretaria
de Infraestrutura, para serem usadas em serviços de recuperação de estradas vicinais, desobstrução de bueiros, leitos de rios, lagoas, açudes e limpeza pública
da sede e Distritos do Município de Nova Russas/CE. O edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no
horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/CE, 16 de abril de 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

FSC dede Rede detect

wanefso.org

MISTO Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Aditivo Contratual. O Secretário de Educação do Município de Pedra Branca/

Papel produzido CE torna público o extrato do 6º Aditivo do Contrato, resultante do Pregão Presencial nº 002/2017/PP/SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação;
À rr bonaáveis Contratada: QP Comércio, Transporte, Construções e Serviços EIRELI-ME. Objeto: contratação de empresa para prestar serviço de transporte escolar para
FSCºC126091 o Município de Pedra Branca/CE. Vigência: 27 de Setembro de 2019 à 27 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 27 de Setembro de 2019. José Renê

Felipe de Araújo - Secretário de Educação.
dedede dedek dedede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato nº 2020.04.06.1.1 - Dispensa de Licitação Nº 2020.04.06.1. Partes: o

Município de Quixelô/CE, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DP Barbosa Máquina e Ferramentas LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.732.993/0001-06. Objeto: Aquisição de materiais de higiene e proteção individual, destinados ao atendimento das necessidades do Programa Vigilância

em Saúde do Município de Quixelô/CE, para o enfretamento emergencial da saúde pública, decorrente do novo Coronavirus (Covid-19). Valor Total do

Contrato: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência Contratual: 02 (dois) meses. Signatários: Rilson Sousa de Andrade e Eduardo Pinto Barbosa.

ARA Add AAA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE ABERTURA DE PRAZO DE CONTRARRAZÕES —

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 TP — À CPL de Redenção-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, após recurso interposto pela

Empresa FISCALIZAR PONTO COM SOLUÇÕES LTDA, CNPJ.: 15.651.806/0001-17 e findo o Prazo Recursal, ficam, os demais licitantes desde

logo intimados para apresentar Contrarazões em igual números de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente (15/04/2020), sendo-lhes

assegurada vistas imediata dos autos. Redenção-CE, 15 de Abril de 2020. Wilson Pontes Ferreira de Paula Neto — Presidente da CPL.

dedede dede REA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito — Aviso de Cancelamento — Tomada de Preços Nº 05.002/2020. Que visa a contratação de

empresa especializada para execução dos serviços de reforma das Unidades Básicas de Saúde (UBS) das localidades ABC, Chora, Ipiranga e Recanto no

Município de São Benedito/CE. O Presidente da CPL torna público para conhecimento dos interessados o Cancelamento da sessão que estava marcada para
23 de Abril de 2020, e comunica ainda que o presente processo licitatório será Anulado por apresenta divergências técnicas no projeto básico de execução.

São Benedito/CE, 14 de Abril de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno — Presidente da CPL.

ERtdd Edk eee
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -— AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2020-SEINF

— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 19/05/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de ponte
estaiada sobre o Rio Acaraú, no Município de Sobral-CE. Valor de Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações)
e Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 15 de Abril de 2020. À COMISSÃO — Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso — Presidente.

Tedede defede dede

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 054/2020 —

SMS (BB Nº 811306) — Central de Licitações. Data de Abertura: 30/04/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e

Eventuais Aquisições de Medicamentos do Componente Estratégico II — diversos, destinados às unidades básicas de saúde da Secretaria Municipal da Saúde.

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobraL.ce.gov.br, (ACESSE — LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar.

Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 15 de Abril de 2020. A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira.

Ae dede defede dekk

Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico SRP Nº 008/2020-PE. Objeto: Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos seminovos, para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará.

Edital: 14/04/2020, das 8:30 AM às 01:00 PM. Endereço do edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Entrega das propostas: até 29/04/2020, às 08:00 AM.

Abertura das propostas: 29/04/2020, às 09:00 AM. Local da abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

Tete Edo det


